zico conficiebatur & amaracinum vocabant, vbi nobile vnguentū fecit Amara-
 cus Cyzicena, omnino ab sampfucino discrepans. Sed erratum euidentius est, q̄
 vt refelli desideret. siquidem sampfucus iucundo placet odore, sed amaracus si-
 ue parthenium magnopere viroso fastiditur, ob id mulieres vuluæ strangulatū
 5 opportunæ solent hanc odorari, nomēq; matricariæ recens indiderunt. Illa ro-
 tundo folio canescit, hæc fronde coriandri viret. Illa pufillo flore candicat, hæc
 luteum fundit, albis melinum coronantibus folijs, vt in anthemide seu chamæ-
 melo. Sed quid plura? hæc bilem & pituitā per aluum exigit, illa ne ciere quidem
 deprehenditur. Vis eius excalfaciens. Succus decocti ad incipiētem aquam inter
 10 cutem potu utilis: & ijs quos vrinæ difficultas aut tormina discruciant. Illita ex
 melle arida folia, fugillata emendant. Retardatos menses subdita in pefso tra-
 hunt. Scorpionibus aduersantur ex aceto & melle lita. Cum cera verò luxatis &
 tumoribus profunt. Cohibent & oculorum inflammationes, tumorēsq; cum po-
 lenta. Acopis malagmatis excalfaciendi causa miscentur. Sampfucum in Cypro
 15 laudatissimum & odoratissimum. Scorpionibus aduersatur ex aceto & sale illi-
 tum, menstruis quoque multum cōfert impositum. Minor eidem potu vis. Co-
 hibet oculorū epiphoras cum polenta. Succus decocti tormina discutit, vrinis &
 hydropicis utilis. Mouet & narium sternutamēta. Fit ex eo oleum quod sampfu-
 cinum vocatur, ad calfaciendos emolliendōsq; neruos. Vuluas calfacit. Folia
 20 fugillatis cum melle, & luxatis cum cera profunt.

¶ Melilotus, fertula Campana.

Cap. XXXV.

Elilotum Latini fertulam Campanam vocāt, Cato fertam Cā-
 panicā, itidem Columella. Coronas ex hac antiquitus factitatas
 indicio est nomē fertulæ quod occupauit. Flos eius coronamētis
 25 dicatus est. Est enim in Cāpania Italiæ laudatissima, & vt nostri
 volunt, Græcis Attica in summo probatissima, vbiunque verò
 recens, nec candicans, & croco quā simillima, quanquā in Ita-
 lia odoratior & candida: mox Chalcidica, vbiunq; vero asperis & syluestribus
 nata. Odor eius croco vicinus, & flos. Ipsa cana placet, maximè folijs breuissi-
 30 mis atque pinguiſſimis. Melilotos arida diutius odorem continet. Columella in-
 ter aromata, quibus defrutum condiri soleat, fertam immiscuit Campanicam.
 Dioscorides hanc, vtpote triuialem, nō depinxit, circa Nolam tamen Italiæ gi-
 gni, coloris lutei, odore languido tradit. Verum tria eius inueniūtur herbariæ rei
 prudentibus fastigia, vulgare statim ab radice fruticosum, cubitale, flagellis exili-
 35 bus, coma trifolij, minuta ac lentè fimbriata, flosculo melino, odoris eiusdē cuius
 & herba, nempe suavis, tereti ac per ramos diffuso semine. Alterū aspectu cano,
 croci odore, ac flore, pinguiſſimis ac breuissimis folijs. Tertiū simile fœnogræco,
 folio raro, semine in lunata siliqua, glauco, rotūdo, infra sinapis amplitudinē, flo-
 re luteo, odorato. Nascitur vbiq; græco nomine Gallis, nedū officinis, nobilior,
 40 ac latino. Sūt tamen qui *pratellum* appellent, & *coronam regiam*. Non est tamen cō-
 mittendum, vt cytisi cum his generibus cognatio pariat confusionem. siquidem
 plerunque diligentis oculi sic aciem rerum similitudo præstringit, vt vicinitate
 captus alterum pro altero sumat. Vt tamen fallacia, si qua sublit, detegatur, na-
 res erunt consulendæ, quæ si vacillent oculi facile corrigent errorem. Nanque